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Milí spoluobčané!
Opět nám začíná nový školní rok  

a musím se přiznat, že když jsme minulý 
rok vítali naše prvňáčky, přijde mi to 
jako včera. Nejen pro rodiče to je velký 
den. I pro městys to je důležitý den  
a signál, že náš školský obvod je stále 
životaschopný. 

VOLBY DO ZASTUPITELSTVA
Budu se opakovat, ale jsem potěšen, 
že my, občané, máme možnost vybírat 
ze 44 kandidátů do zastupitelstva. 

ZAČAL NOVÝ ŠKOLNÍ ROK! Celkem  sedmnácti  novým  prvňáčkům  začal  prvního  září naplno školní život. Děti dorazily s brašnami na zádech  
a byly přivítány starostou městyse, ředitelkou školy i svojí třídní učitelkou a obdrželi také spoustu dárků. Nadšeny byly také třeba ze žákovských 
knížek, nechme se překvapit, zda jim jejich radost dlouho vydrží. Všem novým i stávajícím školákům každopádně přejeme hodně úspěchů  
a radosti. Foto: Jakub Janáček
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TENISOVÁ ŠKOLIČKA
Tenisová školička je určena pro děti od 

čtyř let a dospělé. Děti se zde učí tenisovým 
úderům, pohybovým a koordinačním 
cvičením. Součástí výuky jsou moderní 
tenisové pomůcky jako například dětské 
sítě, míče, létající kouzelný míček, 
pomůcky pro nácvik tenisových úderů, 
pomůcky pro pohybovou průpravu dětí 
- koordinační žebřík, různé překážky 
apod. Tenisová školička je vybavena 
také moderním nahrávacím strojem, 
který mohou využívat i dospělí. Při výuce 
se používají také tenisové trenažéry  
a mnoho dalšího. K dispozici je vypůjčení 
tenisových raket, jak dětských, tak 
dospělých. Tenisové tréninky vede 
tenisový instruktor. Tréninky probíhají 
celoročně. 

Veškeré informace o trénincích  
a výuce na telefonním čísle: 777267613, 
p. Šrámek.

Památník KHB 
v Havlíčkově Borové

všechny srdečně zve 
na přednášku

v sobotu 8. října 2022 
od 17 hodin 

v rodném domě KHB 
v Havlíčkově Borové

KERAMICKOU  
 DÍLNU

pořádá podz imn í

V SOBOTU 
22.     2022

TĚŠÍME SE NA VÁS :-)

pro 
seniory

od 13.30 
v zasedací místnosti
úřadu městyse
Havlíčkova Borová

října
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...pokračování ze str. 1

SLOVO
MÍSTOSTAROSTY

BANKOVNÍ ÚČTY  MĚSTYS
 HAVLÍČKOVA BOROVÁ

NÁZEV ÚČTU
Zůstatek účtu k  

31. 7. 2022
BÚ Česká 
spořitelna 4 068 432,79

Fond rozvoje 
bydlení ČS 407 906,99

ČSOB Municipální 
konto 189 510,71

ČSOB Spořící účet 21 114,73
ÚČET hasiči 357 817,70
ČNB Účet dotace   101 861,79
Fond vodovody 718 882,20
Fond kanalizace 2 956 922,00
CELKEM 8 822 448,91
Transparentní 
účet 13 200,00

Zpracovala: Magda Hošáková, 
 ekonom městyse

Za období červenec - největší příjem - 
ve výši 2.184.000 Kč za pachtovné Lesní 
družstvo obcí Přibyslav
 Za období červenec - největší výdaj - ve 
výši 2.993.652,98 Kč za stavební práce 
na MŠ

ZHODNOCENÍ VOLEBNÍHO 
OBDOBÍ
Vážení spoluobčané,
volby do obecního zastupitelstva se 
blíží a je jistě vhodné končící volební 
období zhodnotit. Vezmu-li to ze svého 
pohledu, za uplynulé čtyři roky jsem 
toho zažil více než za celý svůj dosavadní 
život. To, co se nám dříve zdálo jako 
nemožné nebo jsme si ani nedokázali 
představit, se v uplynulých letech 
událo. Začalo to omezeními v době 
pandemie covidu, a když už se zdálo, že 
nic horšího není, vypukl válečný konflikt 
na Ukrajině. Všechny tyto události měly 
nebo stále mají dopad na nás všechny.

Čtyři roky na pozici místostarosty 
mi toho mnoho vzaly, ale mnohem 
více daly. Poznal jsem hodně nových, 
zajímavých lidí, poznal jsem opravdové 
přátele. Poznal jsem, kdo se jak chová  
a kdo jak vystupuje, když mu o něco jde, 
protože charaktery se tříbí vždycky, až 
když dojde na kritickou situaci. Poznal 
jsem mezi našimi občany spoustu 
slušných, ochotných a pracovitých lidí, 
kterým život v obci není lhostejný. Na 
druhou stranu jsem poznal lidi věčně 
nespokojené, pomlouvačné, kteří 

ostatním život akorát znepříjemňují. 
Těch však není mnoho. Zažil jsem chvíle 
dobré, ale také hodně vypjatých situací.  
Rozhodl jsem se v nadcházejících 
volbách opět kandidovat, a to proto, že 
nejsem zvyklý odcházet od rozdělané 
práce. 

Uplynulé volební období bylo ve 
znamení velkých investičních akcí. 
Jejich realizace s sebou přinesla 
obrovské výdaje. Bylo proinvestováno 
přes stopadesát milionů korun. Velká 
část výdajů byla pokryta ze získaných 
dotací. Na opravu komunikací byl 
v loňském roce sjednán úvěr u banky. 
Při letošním enormním nárůstu cen ve 
stavebnictví se tento krok ukázal jako 
správný. 

Závěrem mi dovolte, abych 
poděkoval všem obecním 
zaměstnancům, bez kterých bychom 
nedokázali zajistit fungování obce. 
Děkuji zastupitelům, radním, členům 
výborů a komisí a redakční radě za 
jejich obětavou práci. Někteří se 
rozhodli již nekandidovat, těm přeji 
pevné zdraví a mnoho sil. Těm, kteří 
se rozhodli v nadcházejících volbách 
opět kandidovat, přeji, aby se umístili 
co nejlépe. Obrovské poděkování 
patří starostovi Přemyslu Tonarovi, se 
kterým jsem čtyři roky spolupracoval. 
Zda to bylo či nebylo dobře, zhodnotíte 
vy sami. Přemku, děkuji.

Ing. Josef Nevole

Kandidátům děkuji, že jdou se svojí kůží 
na trh a chtějí pro nás ostatní pracovat. 
Funkce to není jednoduchá. Proto jim 
přeji úspěch ve volbách a těm, kteří 
se dostanou do patnáctičlenného 
zastupitelstva, pevné nervy a chladnou 
hlavu. V rozhodování jim přeji, aby 
zájem městyse byl VŽDY na prvním 
místě, protože městys tvoříme my, 
občané.

NOVOSTAVBA ŠKOLKY
Na stavbě školky postoupily práce blíže 
konci. Betonové podlahy jsou zality  
a čekají nás obklady sociálních 
zařízení se sádrokartonovými záklopy 
v podkroví. Protože se pro nás jedná 
o významnou stavbu, dovolili jsme si 
připravit ve spolupráci se školou Den 
otevřených dveří v nové školce. Rádi 
vás provedeme a ukážeme, že 1. září 
2023 bude pro děti připravena moderní 
školka, která bude sloužit po desítky let. 

Tímto chci informovat a poděkovat, 
že obce v našem školském obvodu, 
kterými jsou Jitkov, Oudoleň a Slavětín, 
nám podaly pomocnou ruku. Jedná 
se o bezúročné půjčky, které vrátíme 
do koce prvního kvartálu 2023. Obec 

Jitkov nám půjčí 6 milionů, Slavětín  
2 miliony a Oudoleň nám zůstává jako 
záloha, kdyby nám chyběla finanční 
hotovost. Jejich pomoci si velice vážíme 
a je na oplátku může těšit, že budou 
mít možnost využít služby moderního 
zařízení. K Oudoleni si dovolím napsat, 
že musí být snahou našeho školského 
obvodu, aby byla zachována v Oudoleni 
jak školka, tak první stupeň ZŠ.

WORKOUTOVÉ HŘIŠTĚ
Předminulý rok jsme jako zastupitelé 
řešili, kam přesunout dětské hřiště 
u sokolovny. Diskuze kolem přesunu 
byla veliká a z celého záměru vyšlo, že 
výhodné bude dotaci využít i na nové 
workoutové hřiště. Jako místo byl 
zvolen prostor za fotbalovým hřištěm. 
Přece jenom je ku prospěchu, když si 
chcete zacvičit a máte trochu soukromí. 
Cvičební prvky jsme zvolili pro všechny 
věkové kategorie a věřím, že si každý 
přijde na své. Nyní je plocha workoutu 
zaseta trávou, ale to nebrání v jeho 
užíváni.
 Proto se nebojte a využijte i tuto 
novinku v naší obci.

Přemysl Tonar

INFORMACE PRO 
RODIČE NEJMLADŠÍCH  

OBČÁNKŮ
Vážení rodiče, každoročně touto 

dobou jsme vám avizovali možnost 
přihlásit se k vítání občánků. Letos 
tak z jednoho prostého důvodu 
nekonáme. Po komunálních 
volbách, které proběhnou ve dnech  
23. a 24. září 2022, se zformuje 
nové zastupitelstvo městyse  
a současná kulturní komise nechá 
na jeho rozhodnutí, zda bude ve 
vítání občánků pokračovat či nikoliv. 
Informace se k vám prostřednictvím 
Borovských listů zajisté dostanou. 
Děkujeme za pochopení.   
 

Za kulturní komisi Jana Žáková, 
 čp. 322
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Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA ZE DNE 18. 8. 2022
Omluveni: David Burian, Ing. Karel Tonar
Na začátku nebyli přítomni: Ing. Josef Nevole, Milan Štefáček, 
Ing. Karel Šmíd a Bc. Hana Tonarová. 
ZM schválilo ověřovatele zápisu. 9-0-0
V 19.15 se dostavil Milan Štefáček. 
ZM schválilo usnesení z minulého jednání. 8-0-2 (Štefáček, 
Žáková)
ZM schválilo program jednání včetně přesunutí bodu  
č. 6 místo bodu jednání č. 11. 10-0-0
ZM schválilo Rozpočtové opatření č. 8/2022. 10-0-0
Jde o proúčtování členského vkladu a pachtovného od 
Lesního družstva obcí, IČO 64259773, Přibyslav. Starosta 
informoval o tom, že vzhledem k výraznému navýšení 
majetku LDO v letošním roce, se i výše pachtovného dostává 
na zajímavou částku. V případě městyse by se mělo jednat 
téměř o 9.000.000 korun. 
ZM pověřuje starostu přípravou záměru prodeje pozemku 
par. č. 177/1 v k. ú. Havlíčkova Borová. 10-0-0
Starosta městyse přednesl žádosti manželů Hany a Františka 
V. z Havlíčkovy Borové a Hany a Luďka V. z Havlíčkovy 
Borové které se o odkoupení obecního pozemku. Prodej 
byl několikrát odložen v souvislosti s budováním obecní 
kanalizace a s obavami, že by mohly vzniknout případné 
majetkové problémy. Taková situace nenastala, majetková 
komise městyse nemá tedy současně k prodeji výhrady. 
ZM schválilo koupi a prodej pozemků v podílovém 
spoluvlastnictví obcí Lesního družstva obcí, IČO 64259773, 
Přibyslav, dle záměru č. 5/2022 vyvěšeného dne 22. 6. 2022 
na úřední desce Městyse Havlíčkova Borová. 10-0-0
Jedná se o žádost Patrika O. ze Starého Ranska o koupi 
pozemku, za nějž nabízí Lesnímu družstvu jiné pozemky. 
Záměr je pro družstvo výhodný a byl vyvěšen na úřední 
desce městyse.
ZM schválilo smlouvu o zápůjčce podle platných paragrafů 
z Občanského zákoníku i dle Zákona o obcích mezi městysem 
Havlíčkova Borová a obcí Jitkov, kdy Jitkov půjčí Havlíčkově 
Borové 6.000.000 korun na pomoc s ufinancováním stavby 
nové mateřské školy ve společném školském obvodu. 10-0-0
ZM schválilo stejnou smlouvu o finanční zápůjčce i s obcí 
Slavětín, a to ve výši 2.000.000 korun. 10-0-0
V 19.25 přišla Bc. Hana Tonarová, v 19.50 Ing. Karel Šmíd.
ZM pověřilo starostu a finanční výbor přípravou záměru 
prodeje pozemku par. č. 230/1 v k. ú. Havlíčkova Borová dle 
konceptu GP č. 963-42/2022. 9-1(Žáková)-2(Dejmal, Šmíd)
Jde o prodej pozemku známého jako AKORD s veškerým 
vybavením – oplocení, dřevěná chata, vodovodní přípojka. 
Pozemek má rozlohu 1302 m2 a dosud byl využíván místní  
ZŠ a MŠ. V diskuzi zazněly názory na to, že volnočasový 
prostor bude škole momentálně chybět i protiargumenty, 
které prezentují výhledové vybudování sportoviště  
U Vodárny, které by mělo splňovat i všechny hygienické 
požadavky. V diskuzi se řešilo možné oslovení sousedů 
pozemku a případné směny pozemku, čímž by odpadly 
problémy s budoucím zasíťováním pozemku. Podmínky pro 
záměr prodeje připraví finanční výbor.
Ve 20.05 hodin přišel Ing. Josef Nevole.
ZM pověřilo starostu a finanční výbor přípravou záměru 
prodeje pozemku par. č. 3070 v k. ú. Železné Horky.  
ZM nepřijalo usnesení.
Starosta informoval o tom, že zatím proběhlo pouze ústní 
jednání o možnosti prodeje. V diskuzi zazněly názory na 
možnost rozdělení pozemku na dvě až tři stavební parcely. 
Protože se nabízejí i další varianty k diskuzi, byl prozatím 
finanční výbor městyse pověřen přípravou podmínek 

k prodeji.
ZM schválilo uzavření Dodatku č. 6 ke Smlouvě o dílo ze dne 
9. 4. 2021 se zhotovitelem PWB stavby s.r.o., IČO 01434837, 
Ocelkova 643/20, Černý Most, 198 00 Praha 9, jehož 
předmětem je navýšení ceny díla o 945.925,97 korun bez 
DPH. 13-0-0
Starosta městyse prezentoval jednotlivé změnové listy  
č. 12–18 tak, jak je všichni zastupitelé obdrželi v podkladech 
pro jednání. Zároveň v diskusi reagoval na písemné 
připomínky omluveného zastupitele Davida Buriana. Reakce 
na připomínky – rovněž písemně – vyhotovil stavby vedoucí 
Václav Prášek. Jedná se o úpravy dveří, o kompenzaci za 
výrobu střešních oken nesprávného rozměru, umístění 
otopných těles a obložení venkovních stěn. To vše se promítá 
do navýšení celkové ceny díla. 
RŮZNÉ
Do diskuze se přihlásil Michal Pavlas s dotazem na pozemky, 
o kterých se uvažuje jako o průmyslové zóně (sousedí 
se sběrným dvorem). Dotaz se týkal postupu odhadce 
při naceňování pozemků, Michaela Chlubnová, DiS. doplnila, 
že odhadci by se měli řídit tabulkami, a tudíž by nemělo 
docházet k nesouladu mezi cenami pozemků. Starosta 
městyse hájí nutnost jednoznačného tržního systému pro 
prodej pozemků, proto chce přizvat dalšího odhadce a jejich 
návrhy porovnat. 
Michal Pavlas a Pavel Holcman se domnívají, že by městys 
měl při prodeji urychlit jednání a zároveň upřednostnit místní 
firmy, návratnost pro obec je v tom případě zcela zřejmá. 
Pavel Holcman zdůraznil nízkou kvalitu pozemku – vysoká 
navážka v jedné části pozemku, ochranné pásmo vodního 
toku, ochranné pásmo vysokého vedení. Do budoucna je 
třeba také počítat se sanací kořenové čističky. Jiří Halama  
a Jiří Geist jsou spíše názoru, že by si pozemky měl ponechat 
městys pro svoje potřeby, např.  rozšíření sběrného dvoru. 
Z diskuse vyplynul závěr, že vedení obce zajistí a vyhodnotí 
další odhady, pak teprve proběhnou jednání s případnými 
zájemci o jejich záměrech.
Daniela H. z Jitkova žádá o pronájem pozemku před domem 
č.p. 41 („Čikarovo“) v Havlíčkově Borové. Michal Pavlas, 
předseda majetkové komise městyse, doporučil radě 
ke schválení. Zároveň zmínil nutnost zpracovat finanční 
podmínky pro tento druh žádostí.
Vladimír K. z Havlíčkovy Borové podal žádost o napojení 
nákupního střediska na teplovod. Majetková komise 
doporučuje ke schválení s tím, že náklady na připojení – 
odbočka k NS – půjdou za žadatelem. Ladislav Hájek se 
domnívá, že do budoucna budou podobné žádosti od objektů 
„na trase teplovodu“ přibývat.
Rada městyse obdržela žádost Lukáše P. z Peršíkova o prodej 
pozemku par. č. 278/ 11 v k. ú. Peršíkov pro výstavbu 
zastřešeného parkování. Majetková komise městyse 
nedoporučuje jeho prodej, na pozemku je plánovaná 
výstavba vodní plochy.
Další žádosti o prodej pozemků v k. ú. Peršíkov rada městyse 
rovněž nedoporučuje k prodeji, ale navrhuje jednat o směně 
pozemků.
Jiří Geist se dotázal na závěry vyšetřování, které probíhá na 
základě trestního oznámení, podaného na Zastupitelstvo 
městyse a vedení obce. Starosta městyse oznámil, že dosud 
nebylo zjištěno na straně městyse žádné pochybení, nicméně 
vyšetřování nebylo ukončeno. Zastupitelé se dohodli, aby 
z této připomínky, byť v bodě RŮZNÉ, vzešlo usnesení.
ZM pověřilo starostu městyse k podání žádosti o poskytnutí 
informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, na POLICII ČR, Územní odbor Havlíčkův Brod, 
Oddělení hospodářské kriminality ve věci trestního oznámení 
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Z  JEDNÁNÍ  RADY  MĚSTYSE ZE DNE 26. 7. 2022

(upraveno pro potřeby zpravodaje znamená, že zápis nebo usnesení ze ZM či RM je pouze minimálně upraven, někdy zkrácen, častěji dovysvětlen  
a především převeden z „úředničtiny“ do „lidštiny“ tak, aby to byl souvislý text a nikoli sled písmen, čísel a těžko odhadnutelných zkratek; celé znění je 
pak zveřejněno na webu městyse a lze je kdykoli porovnat s verzí v BL)

Omluven: Zdeněk Štěpán
RM schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace v rámci Fondu 
Vysočiny – programu „INFRASTRUKTURA CESTOVNÍHO 
RUCHU 2022“ ve výši 79.750 korun na realizaci projektu 
„Naučná stezka v Havlíčkově Borové“. 4-0-0
RM schvaluje smlouvu o poskytnutí dotace z Fondu Vysočiny 
– programu „Projektová příprava ve vodním hospodářství 
2022“ ve výši 290.000 korun na realizaci projektu „Splašková 
kanalizace Peršíkov“ a dále schvaluje cenovou nabídku 
projektových prací ve výši 450.000 korun bez DPH              od 

společnosti IS engineering s.r.o., IČO 25975609, 8. března 
4812/2a, 586 01 Jihlava a pověřuje starostu podpisem 
smlouvy o dílo. 4-0-0
RM uděluje souhlas žadateli Jiřímu D. z Jihlavy ke stavbě 
dřevěné pergoly o rozloze cca 24 m2 na pozemku par. č. 163/1, 
v k. ú. Havlíčkova Borová (zastavěná plocha a nádvoří). 4-0-0
RM bere na vědomí žádost Vladimíra K. z Havlíčkovy Borové 
o možnosti připojení objektu nákupního střediska – Náměstí 
č. p. 18, 582 23 Havlíčkova Borová, na teplovod a předává ji 
k posouzení majetkové komisi.

UPOZORNĚNÍ PRO OBČANY
ODEČET VODOMĚRŮ

Žádáme občany, aby nám do 7. 10. 2022 nahlásili stavy vodoměrů, a to včetně fotografie vodoměru. Posílat můžete 
jako MMS na číslo 797 812 176 nebo e-mailem urad@havlickovaborova.cz. Uveďte prosím celé jméno a číslo popisné. 
Nebo můžete přinést fotografii v mobilu osobně na úřad městyse. Kdo nemůže fotografii jakýmkoli z uvedených způsobů 
doručit, k němu přijde provést odečet pracovník městyse. 

Vodné a stočné lze uhradit do konce října 2022 buď osobně nebo bezhotovostním převodem na účet č. 1122777349/0800. 
Při bezhotovostním převodu nás prosím kontaktujte, sdělíme Vám částku a další údaje k platbě. 

SVOZ KOMUNÁLNÍHO ODPADU
Připomínáme, že do konce října je splatná druhá polovina poplatku za komunální odpad.

Magda Hošáková, ekonom městyse

pro rozsáhlou hospodářskou trestnou činnost, které bylo 
podáno na starostu a Zastupitelstvo městyse Havlíčkova 
Borová v roce 2021. 12-0-1 (Dejmal)
Starosta městyse dále informoval o přípravě projektu 
k propojení vodárny s novým vrtem. Úřad městyse podá 
žádost o dotaci.
Dále bylo uvedeno, že stavba chodníku v ulici K Vepřové bude 
hrazena asi z 80 % z prostředků IROPu.
Starosta městyse informoval, že je možné čerpat dotaci na 
novostavbu MŠ z IROPu. Bohužel podmínkou pro přidělení 
dotace je okamžité zrušení detašovaného pracoviště 
v místní ZŠ, což v diskusi ZM byla nepřijatelná možnost. 

Starosta sdělil, že s ředitelkou ZŠ budou ve spolupráci s paní 
Kolářovou (dotační poradce) a Hygienickou stanicí Havlíčkův 
Brod hledat jinou možnost tak, aby Městys splnil podmínky 
a případně mohl požádat o dotaci. V případě, že by městys 
dotaci získal ve výši přes 20.000.000 korun, tak by stávající 
dotaci od Ministerstva financí ČR vrátil.
Ing. Martin Benc vznesl připomínku, že v městysi nesvítí 
některé pouliční lampy. Na to reagoval Michal Pavlas  
a starosta s tím, že situaci zmonitorují a nefunkční světla 
budou zprovozněna.
Příští jednání zastupitelstva se uskuteční pravděpodobně  
8. 9. 2022

Z  JEDNÁNÍ  RADY  MĚSTYSE ZE DNE 22. 8. 2022
RM schvaluje rozpočtové opatření č. 9/2022. 5-0-0
RM souhlasí dle žádosti spolku Peršíkovský dráček 
s bezúplatným pronájmem kulturního domu v Peršíkově, 
laviček se stoly, venkovního párty stanu, a to z důvodu 
pořádaní kulturní akce. RM zároveň souhlasí s uzavírkou 
asfaltové cesty mezi Peršíkovem a Havlíčkovou Borovou  
a dále v části obce Peršíkov v sobotu 3. září z důvodu 
zvýšeného pohybu rodičů a dětí. 5-0-0
RM uděluje souhlas se stavbou „Staré Ransko – splašková 
kanalizace“, v rámci které dojde k dotčení pozemku par. 
č. 409/1 v k. ú. Staré Ransko, jehož je Městys Havlíčkova 
Borová podílovým vlastníkem. Investorem akce je Městys 
Krucemburk. V zastoupení investora jedná projektant akce - 
Ing. Josef Novotný, IČO 3200440. 5-0-0
RM souhlasí s tím, že dle žádosti pořadatelů skautských 
táborů: Junák – český skaut, středisko Axinit Brno, IČO  
6055 7125, Brno a Junák – český skaut, středisko Mafeking 
Brno, IČO 49459872, Brno, využijí pro odpad vzniklý z jejich 
činnosti kontejnerů na odpad umístěných u Železných Horek. 
5-0-0
RM bere na vědomí společný souhlas – územní souhlas 
a souhlas s provedením ohlášeného stavebního záměru 

– stavební úpravy rodinného domu č.p. 7 v Peršíkově na 
pozemku st. p. 20 v k. ú. Peršíkov (žadatelka Dagmar Z. 
z Havlíčkova Brodu, kterou zastupuje Stavitelství Ladislav 
Adamec, IČO 08479143, Havlíčkův Brod). Projektovou 
dokumentaci autorizoval Ing. Aleš Baumgärtner, autorizovaný 
inženýr pro pozemní stavby - ČKAIT 1400591. Rozhodnutí 
vydal stavební odbor Městského úřadu z Přibyslavi,  
č. j. PRIB_2560/2022/OVŽP/KU-2, dne 29. 7. 2022.
RM bere na vědomí rozhodnutí o schválení stavebního 
záměru – novostavby krytých přístřešků (účel stavby – 
parkování zemědělské techniky, pásová pila, skladování 
zemědělských komodit) na pozemku st. p. 569 (zastavěná 
plocha a nádvoří), par. č. 5242 (ostatní plocha) v k. ú. Havl. 
Borová (žadatel Radoslav T. z Havlíčkovy Borové, zastoupen 
Ing. Martinem Doležalem, Vepřová č.p. 133, 592 11 Velká 
Losenice). Rozhodnutí vydal stavební odbor Městského 
úřadu z Přibyslavi, č. j. PRIB_1902/2022/OVŽP/KU-3, dne  
2. 8. 2022.
RM bere na vědomí informace zaslané Městským úřadem 
Přibyslav o registraci kandidátních listin pro volby do 
Zastupitelstva městyse Havlíčkova Borová, které se konají ve 
dnech 23. a 24. září 2022.



Realizace Projekt

Předpokl.

finanční 

náročnost

Realizovaná 

cena
Dotace

2019 Obec přátelská rodině a seniorům 150.000 150.000 150.000
2019 Oprava komunikace v aleji u vodárny 500.000 510.400 130.000
2019 Zpevnění cesty pod sběrným dvorem 80.000 80.000  
2019 Oprava komunikací vysprávkou 170.000 170.000  
2019 Úprava třídy MŠ v budově ZŠ  82.517  
2019 Elektronický zabezpečovací systém v budově ZŠ  114.900  
2020 Parcely  ul. Polní 10 rodinných domů 9.560.000 10.137.706  
2020 Modernizace veřejného osvětlení - oranžová stuha 900.000 907.488 600.000
2019 Manipulator Manitou 1.600.000 1.600.050 800.000
2020 Nový posilový vrt pitné vody 400.000 365.000 238.500
2020 Dovybavení Manitou 180.000 185.000 90.000
2020 Demolice čp. 14  105.000  
2020 Výměna oken čp. 272 Sokolovna 330.000 335.545 127.000
2020 Oprava fasády Hasičárna  354.098  
2020 Nákup sypače Agrometall pro zimní údržbu  168.674  
2019 Kompenzace kůrovcové kalamity 2019   310.578
2020 Oprava dešť. kanalizace ul. Zelenýho  120.000  

2019-22 Havarijní oprava Pavlíčkovo čp.19  1.124.771  
2020-22 Rekonstrukce byty čp. 220  466.389  
2020-22 Splašková kanalizace a ČOV Havl.Borová 94.200.000 94.809.860 53.093.268

2021 Kalová koncovka pro novou ČOV 3.667.000 2.767.574 2.256.750
2021-
2022

WiFi4EU - podpora připojení k internetu v místních 
komunitách

400.000 392.638 368.025

2020-2022
Nové veřejné osvětlení ulic Zelenýho, Luční, 
Kopaninská, Polní, K Vepřové, Horní Obec, Dlážděná

 1.050.000  

2021 Výměna oken čp. 354 sokolovna  388.198 100.000

2021
Herní a workoutové prvky Havl. Borová včetně opěrné 
zdi a vjezdu

2.497.000 2.802.328 1.986.000

2021 Oprava místních komunikací H. Borová 10.544.000 12.240.015  
2021 Oslavy výročí 200 let od narození KHB  351.806 100.000
2021 Nákup sněhové radlice Agrometall  195.887  
2021 Obnova vodovdu v ul. Rybízovna  1.932.564  
2021 Alej KHB 200 let  220.958  
2020 Kompostéry Podoubraví  287.545 244.413
2020 Kompenzace kůrovcové kalamity 2020   142.816
2020 Obnova jednotné kanalizace u Sokolovny  421.080  
2021 Zajištění bezbariérovosti a modernizace učeben v ZŠ 1.700.000 1.535.902 1.507.820

2022-23 Vybavení MŠ Havlíčkova Borová 2.000.000  1.900.000
2022 Parkoviště u sokolovny  125.840  
2022 Veřejná prostranství v H. Borové – el. úřední deska 257.608 287.980 206.086
2022 Pořízení nového DA pro JSDHO HB 1.200.000 1.339.168 750.000

2018-22 Novostavba nové Mateřské školy 25.000.000 27.947.111 10.240.000
2021-
2022

Modernizace vodárny a připojení posilového vrtu pitné
vody - projekt

 160.000 80.000

2022 Chodník pro pěší  K Vepřové - projekt  138.730  
2021-
2022

Splašková kanalizace Peršíkov s napojením na ČOV 
HB- studie a projekt pro územní řízení

200.000 195.575  

2022
Splašková kanalizace Peršíkov s napojením na ČOV HB 
- projekt pro stavební povolení

500.000 450.000 290.000

součet 156.035.608 167.018.297 75.711.256
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ČTYŘI ROKY VOLEBNÍHO OBDOBÍ JSOU ZA NÁMI, JE ČAS 
BILANCOVAT, CO SE POVEDLO A CO ZBÝVÁ DODĚLAT

Městys proinvestoval neuvěřitelných 
sto sedmdesát milionů a na dotacích 
získal sedmdesát pět milionů. Je 
pravdou, že velkou roli v tom hrála 
největší akce v historii městyse, kterou 
nepochybně je nová čistírna odpadních 
vod a splašková kanalizace, ale i při této 
velké investici se podařilo stavět další 
větší i menší stavby či pořádat kulturní 
akce.
SPLAŠKOVÁ KANALIZACE A NOVÁ 
ČISTÍRNA ODPADNÍCH VOD
Byli jsme jedni z posledních v Kraji 
Vysočina, kteří k naší velikosti obce 
neměli oddílnou kanalizaci. Stavba 
to byla výjimečná jak v rozsahu, 
délce výstavby a finanční náročnosti, 
tak i v potřebě spolupráce občanů 
s městysem a zhotovitelem. Mohli jsme 
vidět, jak občané dělali kávu, čaj nebo 
něco k snědku dělníkům, kteří před 
jejich domem pracovali. Byla to ukázka 
pravého venkova. 

Co nám tato stavba přinesla? Na 
tuto otázku existuje více odpovědí. 
Zhodnocení našich obydlí. Nové silnice 
s odvodněním. Nové vodovodní uzávěry 
a řády. A nepochybně zkvalitnění vody 
v Borovském potoce, protože rozdíl byl 
znatelný již po napojení 50% obydlí. 
Doufám, že se opět mezi Železné Horky 
a Borovou vrátí pstruzi.
NOVOSTAVBA MATEŘSKÉ ŠKOLY
Další a stejně významnou stavbou je 
nová mateřská škola. Projekt z roku 
2016 se po všech peripetiích začal 
realizovat minulý rok. K dnešnímu dni 
s rozpočtem třicet čtyři milionů se 
nejedná o malou stavbu. Mohou zde 
zaznívat hlasy, že to nebylo potřeba, či 
se mohla zvětšit stará budova. Má to 
však velká ale? Novostavba těch „ALE“ 

měla nejméně, na čemž se shodlo 
minulé i stávající zastupitelstvo. Jsem 
silně přesvědčen, že časem budeme 
rádi za toto odvážné rozhodnutí. 
Stavba svým významem srovnatelná 
s přístavbou základní školy, bez které 
by nebylo dnes kde učit naše děti  
a vnoučata. Snahou nás dospělých má 
být zlepšovat technické zázemí v našem 
školství a vtisknout našim dětem  
a vnoučatům, kde mají domov. 
Nedovolit další vylidňování venkova, 
protože se jednoho dne můžeme 
probudit na místech, kde se o nás 
nebude mít kdo postarat. 
AREÁL SOKOLOVNY
Sokolovna dostala nová okna, 
odvodnění a došlo k opravě vnitřních 
prostor za pomoci TJ Sokol. Je to 
„památník“ pracovitosti našich předků, 
kteří nám zde vybudovali nemalý 
majetek. Naší snahou by mělo být do 
něj pravidelně investovat, aby nám 
takříkajíc nespadl na hlavu.
OSLAVY KHB 200 LET
Z kulturních akcí, kterých bylo i přes 
různá omezení nespočet, stojí za 
připomenutí Oslavy KHB. Kulturní 
komise nám výročí 200 let od narození 
našeho rodáka připravila jako rok Karla 
Havlíčka Borovského a třešničkou na 
dortu byl zářijový víkend. Zde jsme si 
opět připomněli, že jsme hrdí na svého 
rodáka. Pro některé významné hosty 
bylo velkým překvapením, kolik se nás 
sešlo do slavnostního průvodu a jak 
zakořeněnou tradici zde máme. 
PARCELY ULICE POLNÍ 10 
RODINNÝCH DOMŮ
Významná stavba pro rozvoj městyse 
nepochybně i tato stavba. Parcely byly 
obsazeny a dnes už na všech deseti 

stojí domy v různé fázi rozestavěnosti. 
Nyní se připravuje projekt zasíťování 
Pod Moštárnou, kde vznikne cca 5 až 
6 parcel. Dále se podařilo vykoupit 
všechny pozemky na budoucí lokalitu 
až třinácti domů Na Výsluní, kde městys 
za pozemky zaplatil 2,6 milionů. Jedna 
parcela byla vytvořena v Peršíkově  
a v Železných Horkách se připravuje. 
Jsme rádi, že lidé mají zájem u nás 
stavět. Avšak je potřeba si vážit majitelů 
pozemků, kteří jsou ochotni prodat 
pozemky pro náš rozvoj. Bez nich by 
žádné nové lokality nevznikly.
MODERNIZACE VODÁREN
V posledních letech jsme si vyzkoušeli 
i stav, jaké to může být při nedostatku 
pitné vody. A bez vody to nejde. Proto 
jsme nechali zhotovit vrt nad vodárnou 
a nyní se snažíme získat stavební 
povolení na jeho připojení do vodárny. 
Stávající technologie je na pokraji 
své životnosti, a proto se budeme 
snažit získat 70% dotaci na připojení 
vrtu a kompletní generální opravu 
veškeré technologie čištění pitné vody. 
Realizaci je nutné zvládnout v roce 
2023. Přínosem bude úspora elektrické 
energie a stabilní dodávky pitné vody  
i v případě většího sucha. 
VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ
V letech 2020 až 2022 bylo položeno 
a připraveno skoro čtyři a půl 
kilometru nového kabelového vedení. 
Momentálně svítíme ob lampy, ale už 
nyní se ví, že příští zastupitelstvo čeká 
získání dotace, na které už pracujeme, 
a následně realizace osazení nových 
sloupů s moderními světly, která 
dokážou ubrat intenzitu svícení a tím 
šetřit elektrickou energii.

Přemysl Tonar,
starosta

POJĎME V TOM POKRAČOVAT…
Je název naší kandidátky, která 
preferuje tři priority. Slušnost je na 
prvním místě. Na druhém místě je náš 
městys, který tvoříme my, občané. A na 
třetím stupínku naše krajina, ve které 
žijeme.

Když zhodnotíme projev 
zastupitelstva za poslední čtyři roky, tak 
ho považujeme za kultivovaný, slušný, 
každý názor byl vyslechnut a projednán. 
V tom chceme pokračovat.

Městys se posunul o kus dál, protože 
stávajícímu zastupitelstvu se podařilo 
zrealizovat 13 stavebních parcel pro 
rodinné bydlení. To vše i přes to, že 
městys realizoval dvě největší investiční 

akce v historii. Jedná se o splaškovou 
kanalizaci a novou mateřskou školu. 
Období to nebylo vůbec jednoduché, 
ale ukázalo se, že pokud v zastupitelstvu 
pracují slušní a pracovití lidé, dá se to 
zvládnout. V dalších letech nesmíme 
zaspat a nechat se ukolébat, že to 
nejde. Městys vykoupil pozemky Na 
Výsluní pro budoucí výstavbu dalších 
13 parcel a připravuje lokalitu Pod 
Moštárnou pro pět až šest rodinných 
domů. Další akce jako je chodník na 
Vepřovou, který zlepší přístup pro 
pěší ke kostelu, modernizace vodáren, 
splašková kanalizace v Peršíkově, 
sanace kořenové čistírny s přípravou 

parcel pro menší podnikatele, nebo 
příprava projektové dokumentace na 
dům pro seniory místo chátrající budovy 
Mrázkovo. Naší snahou bude v tomto 
pokračovat, abychom nadále zajistili 
místo k životu jak našich ratolestí, tak 
k důstojnému stáří. 

Městys dlouhodobě prosazuje 
ozelenění naší krajiny a vytváření 
krajinných prvků. Vzniklo zde nemálo 
stromořadí, vodních ploch či jen 
odpočinkových míst. Proto, pojďme 
v tom pokračovat, protože tohle je náš 
domov, všude si tvoříme krajinu pro 
sebe a pro lepší život.

Přemysl Tonar
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LETNÍMU KINU PŘÁLO POČASÍ, 
DORAZILY STOVKY NÁVŠTĚVNÍKŮ

Příjemnou tradicí se v Havlíčkově 
Borové stalo letní kino. V dřívějších 
letech zajížděl na asfaltové hřiště 
se svojí kouzelnou maringotkou Jiří 
Čáslavský, nyní už několik roků přijíždí 
do městyse Kinematograf bratří Čadíků. 

O letošních prázdninách promítání 
přálo počasí a na čtyři české filmy 
(Zátopek, Příšerákovi 2, Prvok, Šampón, 
Tečka a Karel, Vyšehrad: Fylm) dorazilo 
odhadem tisíc diváků, kteří během 
večerů zcela obsazovali všechny 
připravené lavice a také travnaté břehy 
u hřiště. Kinematograf každý rok vybírá 
dobrovolné vstupné na charitativní 
účely (konkrétně na Konto Bariéry) 
a v Havlíčkově Borové se podařilo 
vybrat bezmála 23 tisíc korun. Zajištění 
občerstvení si opět vzali na starost 
borovští fotbalisté. 

Možnou otázkou do budoucna pro 
nové zastupitelstvo je případné zajištění 
promítání po vlastní ose, které by sice 

bylo pořizovacími náklady náročné, 
poskytovalo by ale zároveň řadu 
výhod, jako je volný výběr různorodých 
termínů, filmů a podobně. 

Je to krásný způsob trávení léta
Kinematograf bratří Čadíků vyráží 
během léta se svými promítacími vozy 
hned po několika trasách. Barevné 
vozy rozváží filmovou radost dětem 
i dospělým po celé České republice 
a především studentům poskytuje 
zajímavou možnost přivýdělku  
a poznávání krás naší země. 

Michaela z Loun, která 
s kinematografem promítala 
v Havlíčkově Borové, ale studentka 
není. K nové životní zkušenosti ji vedly 
jiné důvody. „Kvůli zdravotním obtížím 
po covidu jsem nemohla pokračovat ve 
svém stávajícím zaměstnání, takže jsem 
se k promítání jako k brigádě dostala 
úplnou náhodou,“ říká sympatická 

dáma, která má u auta zaparkované kolo 
i koloběžku. A každý den je provětrává 
při objevných jízdách po okolí. 

„Nevěděla jsem pořádně, do čeho 
jdu, ale je to krásný způsob trávení léta, 
velmi pestrý, který ani nejde přesně 
pár slovy popsat se spoustou zážitků  
a zkušeností. V autě máme všechno, 
co potřebujeme, ale se vším si musíme 
poradit sami. Je to obrovská svoboda 
a stále poznáváme nové kraje a lidi,“ 
říkala Michaela ještě na štaci v Borové. 

S promítáním se na konci léta loučila 
velmi těžko. „Už teď mi to velmi chybí,“ 
smutnila do telefonu na konci srpna. 
„Najela jsem asi dva tisíce kilometrů 
a bylo to vážně úžasné. Už teď jsem 
rozhodnuta, že příští rok chci s autem 
jezdit znovu,“ zakončila už trochu 
veseleji. 
Tak třeba zase za rok. 

Jakub Janáček
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Vážení spoluobčané, 
dostali jsme možnost prezentovat naši 
kandidátku v zářijových Borovských 
listech. Za tuto možnost jsme upřímně 
rádi a děkujeme. Naše uskupení se  
o vaši přízeň uchází již potřetí a věříme, 
že vám máme stále co nabídnout. 

Je pravdou, že se nám podařilo 
sestavit pouze čtrnáctičlennou 
kandidátní listinu (počet zastupitelů 
bude v příštím volebním období opět 
15), nicméně doufáme, že kandidáty, 
které jsme oslovili, všichni dobře 
znáte. Rozhodli jsme se oslovit lidi, 
o kterých si myslíme, že jsou slušní, 
pracovití a mohli by přispět k rozvoji 

naší obce. Po krátké úvaze jsme se také 
rozhodli neoslovovat  občany, kteří 
obec poškodili nebo s jejíchž postoji se 
dlouhodobě neztotožňujeme. Trochu 
nás mrzelo, že někteří občané, které 
jsme oslovili, nás odmítli s tím, že 
z časových či jiných důvodů kandidovat 
nebudou, a pak se objevili na jiné 
kandidátní listině. Jejich kandidatura 
nám samozřejmě nevadí, co vadí, je 
neupřímnost. S některými jsme si tuto 
záležitost již vyříkali a život jde dál. 

Náš volební program, jestli se vůbec 
dá o programu mluvit, je jasný a čitelný. 
V prvé řadě chceme usilovat o zdárné 
dokončení rozestavěné mateřské školy. 
Po otevření nové školky by se mohlo 

zdát, že už bude hotovo. Není tomu tak. 
Připravují se další akce, které nejsou sice 
tak rozsáhlé, ale důležité jsou určitě. 
Modernizace vodárny a připojení  vrtu, 
chodník  v ulici K Vepřové, splašková 
kanalizace v Peršíkově, nové parcely 
v lokalitě Za Moštárnou nebo třeba 
veřejné osvětlení v obci. Vše bude 
samozřejmě záviset na finanční situaci 
obce a na vypsaných dotačních titulech.

     Jak vidíte, vážení spoluobčané, je 
toho hodně, co je naplánováno a co je 
třeba udělat. Nyní záleží na vás, jak ve 
volbách rozhodnete. 

Ing. Josef Nevole

NEZÁVISLÍ KANDIDÁTI ZA HAVLÍČKOVU BOROVOU

SDRUŽENÍ NEZÁVISLÝCH KANDIDÁTŮ – PRO OBČANY
Vážení obyvatelé obcí Havlíčkova 
Borová, Peršíkov a Železné Horky, 
blíží se čas komunálních voleb, kdy je 
příležitost k tomu, abyste si zvolili ze 
svého středu zástupce, kteří budou 
zastupovat vaše zájmy a řídit obec k co 
největšímu prospěchu všech obyvatel 
v následujících čtyřech letech.

Naši kandidátku jsme proto sestavili 
tak, aby bylo zastoupeno co nejširší 
spektrum obyvatel a podnikatelských 
subjektů z různých oborů.

Jedině úzká spolupráce obce s lidmi 

podnikajícími a žijícími v Havlíčkově 
Borové, Peršíkově a Železných Horkách 
povede k dalšímu pozitivnímu rozvoji 
obce. Obec musí zajišťovat základní 
služby, které si jednotlivec nedokáže 
sám zajistit (školství, lékařská péče, 
voda a kanalizace, dopravní obslužnost, 
správa místních komunikací, atd.) 
S celou řadou těchto činností však 
mohou pomoci jak sami obyvatelé, 
tak místní podnikatelé a podnikatelské 
subjekty, čímž se docílí vzájemné 
efektivity. 

Budeme usilovat o rozvoj kulturního 
a společenského života v obci, rozvoj 
sociálních služeb, turistiky, sportu  
a podnikání v obci. 

Spokojenosti obyvatel našich 
obcí lze docílit pouze vzájemnou 
komunikací, spoluprací a otevřeností 
k lidem i různým projektům, o což se 
budeme společně snažit. 

Pojďte rozvíjet naše obce, pojďte 
k volbám!

Kandidáti Sdružení nezávislých  
kandidátů – pro občany



9

561 202 049 - účetní ZŠ, 087 ředitelna
561 202 089 - sborovna, 093 družina
561 202 033 - jídelna
734 230 317 - MŠ
info@zsborova.cz; www.zsborova.cz
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LETOS TRADIČNÍ 
ZAČÁTEK 1. ZÁŘÍ
Poslední školní roky byly z hlediska 

vyučování hodně neobvyklé, nově jsme 
si vyzkoušeli výuku distanční, některé 
běžné aktivity se konaly online nebo 
byly zakázané. Všichni věříme, že toto 
období je už definitivně za námi a my 
stojíme na prahu nového klasického 
školního roku. Mým největším přáním 
je, abychom všichni byli zdraví. Všem 
dětem v mateřské škole, žákům školy 
a zaměstnancům přeji, aby školní rok 
2022/2023 přinesl spousty radosti, 
podnětných nápadů a příjemně 
strávených chvil v naší škole!

Pro letošní školní rok nemáme od 
zřizovatele udělenu výjimku z počtu 
žáků v základní škole, avšak stále platí, 
že od 1. 9. 2022 budou spojeny druhý 
a čtvrtý ročník (třídy s nejmenšími 
počty žáků). V základní škole se tedy 
bude vyučovat v osmi třídách devět 
postupných ročníků.

Mgr. Martina Brychtová, 
 ředitelka školy

Letos tradiční začátek 1. září

Poslední školní roky byly z hlediska vyučování hodně neobvyklé, nově jsme si vyzkoušeli
výuku distanční, některé běžné aktivity se konaly online nebo byly zakázané. Všichni 
věříme, že toto období je už definitivně za námi a my stojíme na prahu nového 
klasického školního roku. Mým největším přáním je, abychom všichni byli zdraví. Všem 

dětem v mateřské škole, žákům školy a zaměstnancům přeji, aby školní rok 

2022/2023 přinesl spousty radosti, podnětných nápadů a příjemně strávených chvil

v naší škole!

Pro letošní školní rok nemáme od zřizovatele udělenu výjimku z počtu žáků v základní 
škole, avšak stále platí, že od 1. 9. 2022 budou spojeny druhý a čtvrtý ročník (třídy 
s nejmenšími počty žáků). V základní škole se tedy bude vyučovat v osmi třídách devět 
postupných ročníků. 
Aktuální počty dětí, žáků a zaměstnanců ve školním roce 2022/2023:

Základní škola a Mateřská škola Havlíčkova Borová

základní škola (provozní doba od 6. 55 do 16 hodin)

žáci prvního stupně ve čtyřech třídách 69
žáci druhého stupně ve čtyřech třídách 55
pedagogičtí pracovníci základní školy 10
ředitelka školy 1
účetní a statutární zástupkyně ředitelky 1
provozní zaměstnanci základní školy 4

školní družina (provozní doba od 6. 15 do 16 hodin)

žáci školní družiny (1., 2. ročníky) 25
žáci školní družiny (3., 4., 5. ročníky) 25
vychovatelky školní družiny 2

mateřská škola (provozní doba od 6. 15 do 16 hodin)

děti první třídy – pracoviště MŠ (Pivovarská 266) 20
děti druhé třídy – předškoláci  – pracoviště ZŠ (Náměstí 97) 19
pedagogičtí pracovníci mateřské školy 4
asistent pedagoga 1
provozní zaměstnanci mateřské školy 1

školní jídelna (provozní doba od 7. 00 do 13. 15 hodin)

vedoucí školní jídelny 1
kuchařky školní jídelny                 2

Od října se opět začíná cvičit v     posilovně

ROZVRH VYUČOVACÍ DOBY OD 1. 9. 2022
Z V O N Ě N Í

PRVNÍ  zvonění   v  7.10 hodin                 DRUHÉ  zvonění  v  7.30 hodin           
Vstup do budovy školy                                Začátek vyučování

VYUČOVACÍ  HODINY

Vyučovací hodina Časový rozsah Přestávka po hodině
1. 7.30 – 8.15 10 minut
2. 8.25 – 9.10 20 minut
3. 9.30 – 10.15 10 minut

4. 10.25 – 11.10 10 minut
5. 11.20 – 12.05 5 minut
6. 12.10 – 12.55

Odpolední vyuč. od 12.35 
hod.

7. 12.35 – 13.20 10 minut
8. 13.30 – 14.15 5 minut
9. 14.20 – 15.05

OD ŘÍJNA SE OPĚT ZAČÍNÁ 
CVIČIT V POSILOVNĚ

Aktuální počty dětí, žáků a zaměstnanců ve školním roce 2022/2023:

CVIČENÍ V POSILOVNĚ ZŠ

ZÁJEMCI SE MOHOU 
PŘEDBĚŽNĚ HLÁSIT U 

ŘEDITELKY ŠKOLY, PLATÍ STEJNÁ 
PRAVIDLA JAKO  

V LOŇSKÉM ROCE.

Budova základní školy už je napojená na ČOV. 
Foto: Martina Brychtová
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Jak zásadní bylo vystoupení Václava 
Havla v září 1988 na Folkové Lipnici  
a jak se to vůbec stalo, že dorazil? To 
byly stěžejní otázky Pochodu Havlíčkovy 
mládeže po 33 letech, který šla první 
srpnovou sobotu patnáctka lidí po 
trase Havlíčkův Brod – Stříbrné Hory – 
Havlíčkova Borová. 

Poprvé šla pochod zhruba stovka 
mladých v červenci roku 1989, byla 

sledována tajnými policisty, a mezi 
mládeží se pohyboval minimálně 
jeden spolupracovník StB. V Havlíčkově 
Borové tehdy nebyli přijati s otevřenou 
náručí – muzeum se pro část z nich na 
rozkaz Státní bezpečnosti uzavřelo, 
v hospodě jim podávali pivo oknem… 
Havlíčkova mládež byla totiž protivahou 
režimem kontrolovaného SSM – Svazu 
socialistické mládeže. 
Nebyli vítáni

A právě tuhle událost si již třetím 
rokem s původními účastníky pochodu 
připomínáme. Pro Borovské to asi 
zásadní záležitost není, ale věřte, že 
pro řadu tehdejších pochodníků pak 
měla neblahé důsledky v práci a ve 
škole, a nebýt listopadu 89, bylo by 
ještě hůř. Ti, kdo se pochodu letos nebo 
v předchozích dvou letech zúčastnili, 
si připomínají, že byly doby, kdy se  
i obyčejná procházka po kraji nemusela 
režimu líbit, že tehdy i obyčejné 
sdružení přátel zavánělo konspirací 
proti systému, a jako takové muselo být 
sledováno, případně rozprášeno. 

Loni se pochodu zúčastnil i historik 
Prokop Tomek z Ústavu pro studium 
totalitních režimů (do nedávna působil 
ve Vojenském historickém ústavu), 
letos se přidal opět, a dorazil i novinář 
a dokumentarista Adam Drda. V cíli 
– na dvoře hospody U Havlíčka u nás 

v Borové – se pak rozproudila úžasná 
debata, kam byli zváni i Borovští se 
zájmem o historii.

Vznik Havlíčkovy mládeže
„Důležitým momentem 

vzniku Havlíčkovy mládeže bylo 
pravděpodobně vystoupení Václava 
Havla na Folkové Lipnici, tehdy se to 
jmenovalo Písní za mír,“ zahájil povídání 

Rostislav Šíma  
z Paměti 
n á r o d a , 
který má „na 
s v ě d o m í “ 
znovuobnovení 
p o c h o d ů 
H a v l í č k o v y 
mládeže. 

„ T e h d y 
Lipnici uváděl 
Jiří Rejžek a psal 
mi o tom, že to 
byl okamžitý 
nápad, že tam 
zval různé 
lidi od filmu, 
z hudby a že 
tím vyplňoval 
prostor, kdy se 
přestavova la 
aparatura. Jeho 
přítelkyně prý 

navrhla, ať pozve na podium Havla. 
Nejdřív se tomu smáli, a pak řekli, 
proč ne, vzali ho do zákulisí, domluvili 
se na otázkách. Potom to STB hrozně 
řešila, jak to, že tomu nikdo nezabránil, 
ale tomu zabránit nešlo, protože to 
nikdo neplánoval, nikoho to před tím 
nenapadlo, nikdo o tom nemluvil,“ 
vzpomíná Prokop Tomek. 

Záznam Havlova vystoupení je 
možné najít na youtube a Rejžek mu 
tehdy položil dvě naprosto nevinné 
otázky. „Když 
Havla přivedli na 
jeviště, tak podle 
vizáže v podstatě 
nikdo nevěděl, 
o koho jde, ale 
přesto je na 
záznamu slyšet 
šílený aplaus,“ 
doplnil Adam 
Drda, který se ve 
své dokumentační 
činnosti zaměřuje 
na moderní české 
dějiny, a zasazoval 
debatu do širšího 
h i s t o r i c k é h o 
kontextu i směrem 
k disidentům 
či konkrétním 
o s o b n o s t e m , 

které po revoluci zapomněli na svou 
prorežimní činnost a tvářili se jako 
disidenti.

Autogram od Havla
„Seděl jsem v hledišti a opravdu 

minimum lidí vědělo, kdo to je. 
Vzpomínám si, jak Rejžek říká, že chce 
pozvat na podium Václava Havla, a to 
se najednou všichni zvedli, a tleskali. 
Všichni o Havlovi věděli, ale moc lidí ho 
do té doby nevidělo,“ přidal vzpomínku 
Prokop Tomek. Dodal, že Havel pak sešel 
z podia a rozdával autogramy. „Také od 
něj podpis mám. A vzpomínám si, jak 
říkal: Ale vždyť mě neznáte, jak o mně 
víte? Kroužil kolem estébák z Brodu  
a další, ale nevěděli, co mají dělat, nešlo 
vlastně zasáhnout,“ doplnil Tomek. 

Jedna verze je, že pozvat 
Havla byl okamžitý nápad vzešlý 
z atmosféry Folkové Lipnice. Druhá, 
že to byl Vladimír Hanzel (pozdější 
osobní tajemník Havla), dramaturg  
a organizátor akce, a že se to „upeklo“ 
pár měsíců před akcí v Praze na nábřeží 
v restauraci, kde seděl Vladimír Hanzel, 
Jan Hammer, Pavel Šimon a Jiří Koutný. 

Třetí, a nejpravděpodobnější verzi 
poskytla Rostislavu Šímovi Jarmila 
Poláková, partnerka Vladimíra Hanzela, 
a především dramaturgyně Folkové 
Lipnice: Václava Havla tehdy několik 
měsíců před Lipnicí navštívili na 
Hrádečku, kde ho na Lipnici pozvali. 
Prý jim odpověděl, že uvidí, jestli mu 
to jeho disidentské povinnosti umožní. 
Jarmila pak vystupujícím a hostům 
dávala do schránek napečené perníčky 
v podobě kytar a taktéž to udělala  
i u Havla. Do poslední chvíle ale nevěděli, 
jestli Havel na Lipnici skutečně přijede. 
Dodnes si vyčítá svou lehkomyslnost 
pozvat Václava Havla na Lipnici, tehdy 
si neuvědomila, jak velký dopad to 

HAVEL NA LIPNICI, ANEB TAM TO ASI VŠECHNO ZAČALO…
DVĚ NEVINNÉ OTÁZKY ZPŮSOBILY KOLOTOČ VÝSLECHŮ, ZATČENÍ I ZÁKAZŮ ČINNOSTI

Zastávka v Pohledu. Foto: Kateřina Havlíčková

Diskuze na dvoře hospody u Havlíčků, zleva Prokop Tomek a Adam Drda. 
Foto: Hana Tonarová
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bude mít na Honzu Hammera, který byl 
dalším pořadatelem. U něj totiž šílené 
výslechy spustily duševní chorobu, 
která by zřejmě propukla později i tak, 
ale mnohem mírněji. 

Havel v Okrouhlici
Pro Havla ale nebylo okolí Lipnice 

neznámým místem, do nedaleké 
Okrouhlice totiž jezdíval za kamarády 
z kapely Hudba Praha, která byla 
pokračováním komunisty zakázané 
Jasné Páky. Repertoár muzikanti 
každoročně v létě zkoušeli ve zdejším 
mlýně, jež patřil rodině frontmana 
Michala Ambrože. Premiéry nových 
skladeb vždy předváděli v místním 
kulturním domě, kde se párkrát objevil 
i Václav Havel.*

Ale vraťme se k Folkové Lipnici. 
Po akci došlo na nepříjemné výslechy, 
odnesli to především Honza Hammer  
a Pavel Šimon, což byli organizátoři 
akce, řada uměleckých souborů i sólistů 
dostala tak zvaný plot – zákaz činnosti. 
Dnešní optikou to může vypadat jako 
malá újma, ale tehdy nikdo nevěděl, že 
za více než rok režim padne. 

V čem byl moment vystoupení 
Havla na Lipnici před osmi tisíci lidmi 
tak důležitý? Havel byl disident číslo 
jedna. Řada lidí o něm slyšela, ale jeho 

poslední veřejné vystoupení 
se odehrálo 19 let před 
Lipnicí. A teď se o něm opět 
začalo mluvit nejen mezi 
lidmi, kteří nesouhlasili 
s režimem, ale i na rádiu 
Svobodná Evropa, která se 
koncem roku 1988 přestala 
rušit. (Umíte si představit, 
že by vám dnes někdo rušil 
televizní či rozhlasový signál 
nebo vám omezoval příjem 
internetu???) 

Havlovi udělala v té 
době medvědí službu ještě 
jedna věc. V Rudém právu 
vyšel článek nazvaný Kdo 
je Václav Havel, který jej 
vykreslil jako buržoazního 
synka. A lidé, kteří o něm 
do té doby neslyšeli, se  
o něj začali zajímat. Kdo ví, 
jak tyhle zdánlivé drobnosti 
nabalily na sebe další a další 
události, které vygradovaly 
až v Havlovo zvolení 
prezidentem o 15 měsíců 
později.

*Zdroj: https://havlickobrodsky.
denik.cz/zpravy_

region/20111219havel-lipnice.html
Hana Tonarová

Účastníci pochodu se i letos vyfotili před sochou toho, jehož 
jméno si vybrali do názvu. Foto: Hana Tonarová

NOVINKY
Z KNIHOVNY

DOSAVADNÍ NÁVŠTĚVNOST 
RODNÉHO DOMU KHB

Máme za sebou už osm měsíců 
letošního roku a do poloviny srpna 
navštívilo rodný dům Karla Havlíčka 
Borovského přes 1100 návštěvníků. 
Během letních prázdnin byla 
návštěvnost opravdu značná, protože 
krom pěti dní během dvou měsíců 
každý den vzal v muzeu někdo za kliku. 

Zájezdy větších skupin jako jsou 
školy nebo turistické kluby jsou častější 
v průběhu dubna až června, ale  
i v letních měsících se sem tam nějaká 
početnější skupinka objeví. 

Letos rodný dům navštívili pracovníci 
Jihočeské vědecké knihovny v Českých 
Budějovicích a jsme moc rádi, že se  
k nám po 15 letech přijeli podívat znovu. 
Chtěli vidět nejen rodný dům, ale také 
naši zmodernizovanou knihovnu, na 
kterou mířila jen slova chvály. 

Jsme také velmi rádi, že se rodný dům 
takového novináře a spisovatele nebojí 
navštěvovat ani rodiny s malými dětmi. 
I malé děti totiž dokážou s přehledem 
absolvovat prohlídku a určitě jim něco 
zajímavého v hlavičkách utkví. Buď 
jim přizpůsobíme výklad, aby zaujal 
právě děti jejich věku, nebo si rodiče 
projdou expozici sami a dětičky zakotví 
v knižním koutku naší knihovny, kde si 

mohou třeba něco hezkého namalovat. 
Budete se možná divit, ale oblíbený je 
koutek i u dospívajících.

Milé bývá setkání se žáky škol, kteří 
na začátku vypadají, že je výklad ani 
expozice vůbec nezajímá, ale na konci 
jsou schopni skvěle vyplnit pracovní 
list a tím mně i pedagogům 
dokáží, že opravdu dávali 
pozor a informace dokázali 
vstřebat. Na závěr člověka 
potěší, když posluchači 
zkonstatují, že vše, na co se 
chtěli zeptat, bylo ve výkladu 
zodpovězeno. Myslím, že je 
důležité nezahltit návštěvníky 
jen daty a nic neříkajícími 
fakty, proto je výklad 
pojímán jako příběh, který si 
návštěvníci velmi chválí – ať 
už slovně, potleskem nebo 
zápisem v knize návštěv.

BURZA VYŘAZENÝCH 
KNIH

V pátek 23. a sobotu 
24. září 2022 se uskuteční 
nejen volby do obecního 
zastupitelstva, ale také 
burza vyřazených knih z naší 
knihovny. Při revizi knižního 
fondu bylo nutné vyřadit 
velkou spoustu knížek, které 
mohou ale udělat ještě 
někomu radost. Tyto knihy 
tedy zařadíme do plánované 

M Í S T N Í  K N I H O V N A  H A V L ÍČK O V A  B O R O V Á  
P OŘÁ D Á

Burzu
vyřazených knih

ZA PŘ ÍSPĚVEK NA NÁKUP NOVÝCH KNIH

DO KNIHOVNY V LIBOVOLNÉ VÝŠI

23. A 24. ZÁŘÍ 2022
9:00 - 16:00

PAMÁTNÍK KHB V
HAVLÍČKOVĚ BOROVÉ

burzy. Ta se uskuteční v prostorách 
muzea, tedy rodného domu KHB, a to 
po oba tyto dny mezi 9. a 16. hodinou. 
Knížky si můžete odnést za libovolně 
vysoký příspěvek na nákup nových knih. 

Klára Vencová,  
průvodkyně a knihovnice
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BOROVSKÁ DĚVČATA PŘIVEZLA Z TEPLIC                                
ZLATÉ MEDAILE A JSOU MISTRYNĚ EVROPY! 

Čtveřice děvčat z Havlíčkovy 
Borové zažila hvězdný úspěch v soutěži 
mažoretek. Adriana Čermáková, 
Tereza Musilová, Vanesa Čermáková 
a Ester Dejmalová navštěvují TJ Alexis 
Chotěboř, kde se ve dvou kategoriích 
učí práci s pompony (třásně, které 
drží mažoretky v rukou), ale do sestav 
zařazují i prvky tance, gymnastiky, 
baletu. Dívky musí být pružné, něžné  
a silné zároveň… 

V květnu se zúčastnily finálového 
kola Mistrovství Evropy mažoretkové  
a twirlingové federace ČMTF v Teplicích 
a přivezly si titul mistryně Evropy. 
Obstály v konkurenci dívek, které přijely 
třeba ze Španělska, Chorvatska, Polska, 
Ukrajiny, Slovinska a dalších. 

„Jely jsme se před třemi lety podívat 
na trénink mažoretek a Vanesku zaujaly 
ty pomy a sestava. Každý rok nacvičují 
jinou sestavu, trénují od září do dubna 
a pak jezdí po závodech. Některé 
jsou nepostupové, jiné postupové, 
když se umístí, jedou na další a na 
konci jsou závody, kde mohou být 

mistryně Evropy,“ říká maminka 
Dana Dejmalová, které jezdí do 
TJ Alexis hned tři dcery Vaneska, 
Esterka a Adrianka. „Baví je jezdit 
po závodech a jsou nadšené, když 
přivezou domů medaili. A navíc 
jsou ve výborné partě,“ dodala.
Atmosféra jak v Naganu

To Terezka Musilová se věnuje 
mažoretkám už od malička, 
v Pardubicích začala v týmu 
PM STARS s náčiním nazvaným 
baton (hůlka). „Doma neustále 
pochodovala a točila hůlkou. Když 
jsem ji pak viděla při promenádě 
s celým týmem a dechovým 
orchestrem na veřejnosti, byla to 
paráda,“ vzpomíná maminka Dana 
Musilová. 

Po přestěhování do Havlíčkovy 
Borové začala jezdit do Chotěboře 
a hůlku vyměnila za pomy. „Velkou 
roli hrála trenérka Káťa Tůmová, 
která se děvčatům maximálně 
věnovala. Do tréninků a závodů 

ovšem zasáhly 
vlny covidu, 
holky to ale 
n e v z d a l y , 
trénovaly doma 
online z pokojíčku. 
K Terezce se 
přidaly další dívky 
z Havlíčkovy Borové 
a Slavětína a pak do 
sezony 2021/2022 
už nastoupily v plné 
síle. 

Troufly si na 
Mistrovství České 
republiky v Čáslavi, 
kde získaly titul 
I. vícemistryně 
ČR a následně na 
Mistrovství Evropy 
v Teplicích se staly 
mistryněmi Evropy. 
Jsou z nich profíci,“ 
usmívá se Dana 

Musilová, která se s manželem snaží 
Terku na závody doprovázet a pořídila 
si dokonce tričko s nápisem Fanynka. 
Zrovna Mistrovství Evropy ale museli 
sledovat online z domu: „Když pak 
hráli českou hymnu a pod vlajkou  
ČR stála naše dcera se zlatou medailí na 
krku, oba jsme brečeli a byli moc pyšní. 
Možná se někomu zdá, že o nic vlastně 
nejde, ale u nás doma byla atmosféra 
jak v Naganu.“ 

A je to pochopitelné. Rodiče své děti 
podporují, radují se s nimi, pláčí, když 
se dětem úplně nedaří, i radostí, když 
se dostaví úspěch. A mít v Havlíčkově 
Borové někoho, kdo má zlatou medaili, 
to už je pořádný důvod k hrdosti. 
Děkujeme, děvčata! 

Hana TonarováAdrianka Čermáková a Terezka Musilová. Foto: archiv Dany Musilové

Esterka Dejmalová a Vaneska Čermáková. Foto: 
archiv Dany Dejmalové

JÓGA V HAVLÍČKOVĚ BOROVÉ
Všechny příznivce jógy srdečně zvu k pravidelnému každotýdennímu cvičení, které začne koncem října. Bude to 

podvečerní hodinka, prostor pro zklidnění duše a zároveň nabití a posílení těla.
Pokud jste vůbec nikdy jógu nezkusili, ale rádi byste, přijďte do skupinky určené pro úplné začátečníky. O hodinu později 

pak bude otevřena skupinka pro vás, kdo už máte s jógou nějaké, třeba i nejmenší zkušenosti, anebo jste už někdy chodili 
na jiný druh cvičení.

Jóga nemá věkové omezení, není o předvádění gymnastických pozic nebo porovnávání výkonů, ale o lásce ke svému tělu 
a o klidném přijetí jeho limitů. A limity lze někdy docela překvapivě posouvat. Cvičení bude probíhat v tělocvičně základní 
školy, přesné termíny a bližší informace budou zveřejněny v říjnových Borovských listech.
Těším se na vás!

Marta Sartori
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ÁČKU SE NEDAŘÍ, BÉČKO BODUJE. DOROST VSTOUPIL DO 
SOUTĚŽE PROHROU, STARŠÍ PŘÍPRAVKA PORAZILA JIHLAVU

Během srpna se naplno rozběhly 
fotbalové soutěže dospělých, ve kterých 
má TJ Sokol Havlíčkova Borová dvojí 
zastoupení. V krajské I.B třídě se velmi 
nedaří A týmu, který se především 
v Pelhřimově uřízl obří ostudu, naopak 
borovská rezerva v posledních dvou 
kolech napravila rozpačitý vstup do 
sezóny. Po dlouhých letech opět ožil 
v Borové dorost, mladší žáci v době 
uzavírky Borovských listů ještě neměli 
svůj první mistrovský zápas odehraný. 
Starší přípravka se v létě účastnila dvou 
kvalitních turnajů. 

A TÝM: 
Po složité záchraně v minulé sezoně 

je i letos zřejmě od počátku jisté, že 
Borovou opět čeká tuhý boj o udržení. 
V prvním kole sice po velmi solidním 
výkonu v derby remizovala se ždíreckým 
Tatranem, kdy se 
bohužel nepodařilo 
udržet vedení, 
v dalších zápasech 
ale hráči doslova 
propadali. O utkání 
na půdě Pelhřimova 
snad ani nemá smysl 
dlouze hovořit. Na 
hřišti to vypadalo 
jako hra kočky s myší 
a celý zápas byl od 
první minuty jen 
otázkou skóre. Jenže 
ani další utkání doma 
s Lučicí se hráčům 
dojem nepodařilo 
napravit a hlavně 
v prvním poločase 
byl výkon týmu 
příšerný. Borová 
nakonec prohrála 
i v Dobroníně, byť 
tam hra již měla 
určité parametry, 
jenže na jejich 
n e p r o m ě ň o v á n í 
šancí A tým dlouhodobě doplácí. 
Nezbývá než doufat, že se hra v dalších 
utkání zvedne. 
HB – Ždírec nad Doubravou B 3:3 (2:2)  
Branky: Němec, Plíšek, Veselý 
Pelhřimov B – HB 10:1 (6:1) Branka: 
Němec
HB – Lučice 0:4 (0:3)
Dobronín – HB 3:0 (1:0)

B TÝM:
Béčku se sice úplně nepovedl start 

v Lípě, kdy hosté zahodili spoustu šancí, 
a ani domácí utkání s Věžnicí. I v něm 
Borová doslova excelovala v zahazování 
tutovek a nakonec přišla smolně 
v závěru o výhru. Zlepšení ovšem 
přinesla další utkání v Hněvkovicích, kdy 

se hostům vedení již podařilo udržet a 
domácí zápas s Dolním Městem. V něm 
Borová vstřelila čtyři branky a spoustu 
dalších šancí ještě nedala. Vytváření 
střeleckých příležitostí tak není velkým 
problémem a snad se postupně zlepšuje 
i produktivita. Věříme, že v letošním 
ročníku se naší rezervě vyhnou starosti 
o záchranu a čeká je boj o vyšší příčky. 
Lípa B – HB B 3:1 (2:0) Branka: Čejka 
HB B – Věžnice B 1:1 (0:0) Branka 
Provazník
Hněvkovice – HB B 1:2(0:1) Branky: 
Smejkal 2
HB – Dolní Město 4.1(2:1) Branky: 
Provazník, Tonar, Smejkal, Kryštofek

DOROST: 
Po dlouhých letech opět vstoupil 

na fotbalovou scénu borovský dorost. 
Pravdou je, že jde o velmi mladý 

tým, někteří z hráčů mohou věkem 
nastupovat ještě za žáky, drtivá většina 
z nich nemá zkušenost s hrou na velkém 
hřišti a první sezona může být velmi 
těžká, chuť a zápal však týmu nechybí. 
Během léta dorostenci, kteří trénují 
s muži, sehráli dvě přátelská utkání 
a jejich hra nevypadala v některých 
pasážích vůbec špatně. Do sezony sice 
vstoupili prohrou ve Šmolovech, kde 
čelili výrazně staršímu soupeři, přesto 
nebyl výkon úplně špatný a věříme, 
že bude mít do dalších utkání ještě 
stoupající tendenci. 
Šmolovy – HB 3:0(1:0)

ŽÁCI, PŘÍPRAVKY: 
Mladší žáci měli sice sehrát také 

první mistrovský zápas v Přibyslavi, 
ten byl ale odložen. Na start tak tým, 
který také vstoupil do soutěží po určité 
odmlce, stále čeká. 

Starší přípravku sice čeká start 
soutěží až první víkend v září velkým 
turnajem OFS v Dolním Městě, přesto 
však již během srpna hráči poctivě 
trénovali a družstvo se zúčastnilo hned 
dvou kvalitně obsazených turnajů. 

V Náměšti nad Oslavou jsme se 
ve skupině střetli s Havířovem, který 
nás po ospalém výkonu jasně přejel. 
Omluvenku hráči napsali v utkání 
s Jihlavou, kterou po výborném zápase 
porazili 4:1. V dalším utkání jsme čelili 
(letos již podruhé) výborné Spartě Brno. 
Hráči nehráli špatně, soupeř to s námi 
jednoduché neměl, ale rozdíl v kvalitě 
byl zkrátka znát a v dalším zápase 
s Třebíčí jsme naopak doplatili na šílený 

začátek zápasu. V následné 
skupině o umístění jsme však 
hru ještě zlepšili a dokázali 
po dobrých výkonech přidat 
další dvě vítězství. Výsledkem 
bylo konečné sedmé místo 
z deseti celků, především jsme 
však hlavně u špičkových týmů 
viděli, jak se hraje mládežnický 
fotbal v rychlosti a vysoké 
kvalitě. 
HB – Havířov 0:7, HB – Jihlava 
4:1, HB – Sparta Brno 2:6, HB 
– Třebíč 3:8, HB – Náměšť nad 
Oslavou 1:5, HB – Okříšky 4:2, 
HB – Velké Meziřící 4:1. Střelci: 
Zubál 7, Šmíd 4, Janáček 3, 
Blažek 2, Babák 2

Na konci srpna jsme se 
se starší přípravkou ještě 
představili v krásném areálu 
v Chocni. Tady nám ale 
turnaj herně ani výsledkově 
vůbec nevyšel, a to ani 
proti soupeřům, kteří jsou 
kvalitativně na podobné 
úrovni jako my. Hráčům se 

nedařilo prakticky vůbec nic, chyběla 
jim energie, během hry vyráběli velké 
technické i taktické chyby (což je ovšem 
u přípravek normální) a i pro trenéry 
byl turnaj velkým poučením. Skončili 
jsme nakonec devátí z deseti (Ústí nad 
Orlicí nedorazilo), šlo ale především  
o cennou lekci, která nám do budoucna 
určitě pomůže. 
HB – Choceň 1:2, HB – H.Městec 2:3, 
HB – Lanškroun 1:1, HB – Pardubice 
0:5, HB – Jeseník 2:3, HB – Vysoké 
Mýto 1:4. Střelci: Zubál 2, Babák 2, 
Janáček, Blažek, Tonar

Mladší přípravka svá utkání zahájí 
také během prvního víkendu v září. 

Jakub Janáček

Starší přípravka Havlíčkovy Borové se v létě představila na dvou turnajích.  
V Náměšti nad Oslavou skončila sedmá a porazila třeba Vysočinu Jihlava. Naopak 
v Chocni se nám tolik nezadařilo a obsadili jsme deváté místo. Sestava, nahoře 
zleva: Bouma, Slejška, Babák, Tonar. Dole zleva: Jeřábek, Blažek, Veselý, Zubál, 
Janáček. Foto: Jakub Janáček
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ZUBNÍ POHOTOVOST ZÁŘÍ 2022
10. - 11. 9.      MUDr. Denby Štěpánka, Humpolecká 244, Havlíčkův Brod, tel.: 569 426 107

17. - 18. 9.      MDDr. Havlíček Ondřej, Sázavská 427, Habry, tel.: 777 730 557

24. - 25. 9.      MUDr. Venosová Naděžda, Humpolecká 244, Havlíčkův Brod, tel.: 569 426 107

28. 9.               MDDr. Hejtmánková Alžběta, Jahodova 2240, Havlíčkův Brod, tel.: 792 339 455

1. - 2. 10.        MDDr. Havlíček Ondřej, Sázavská 427, Habry, tel.: 777 730 557

V případě, že je služba NEOBSAZENA, je možno využít zubní pohotovosti v okrese Jihlava - https://www.nemji.cz/zubni-pohotovost-2013/d-5531

SBĚRNÝ DVŮR
V září bude otevřen sběrný dvůr každou středu  

a sobotu.  Otevírací doba je vždy od 10 do 12 hodin. 

K A L E N D Á Ř   A K C Í   P Ř E D   N Á M I

14. 9.
2022

14:00 - 
17:00

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 
ČOV

16. 9.
2022

13:00 - 
16:00

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 
MŠ

23. - 24. 9.
2022

9:00 - 
16:00

BURZA VYŘAZENÝCH KNIH,
pozvánka str. 11

8. 10.
2022 17:00

PŘEDNÁŠKA V PAMÁTNÍKU 
KHB,
pozvánka str. 2

22. 10.
2022 13:30 KERAMICKÁ DÍLNA,

pozvánka str. 2

Konání akcí závisí na vývoji epidemiologické situace.

rozmístění kontejnerů na bioodpad
Havlíčkova Borová

Č. STANOVIŠTĚ přistavení odvoz

1 U moštárny 5. 9. 12. 9.
2 Na Rozvalinách 5. 9. 12. 9.

3 Rozcestí Horecká 5. 9. 12. 9.
4 Drahotín 5. 9. 12. 9.
5 Parkoviště čp. 110 5. 9. 12. 9.
6 Rybízovna 12. 9. 19. 9.
7 Zelenýho 12. 9. 19. 9.
8 Kopaninská 12. 9. 19. 9.
9 K Vepřové 12. 9. 19. 9.
10 U Vodárny 12. 9. 19. 9.
1 U moštárny 19. 9. 26. 9.
2 Na Rozvalinách 19. 9. 26. 9.
3 Rozcestí Horecká 19. 9. 26. 9.
4 Drahotín 19. 9. 26. 9.
5 Parkoviště čp. 110 19. 9. 26. 9.
6 Rybízovna 26. 9. 3. 10.
7 Zelenýho 26. 9. 3. 10.
8 Kopaninská 26. 9. 3. 10.
9 K Vepřové 26. 9. 3. 10.
10 U Vodárny 26. 9. 3. 10.

rozmístění kontejnerů na bioodpad
Peršíkov a Železné Horky

Č. STANOVIŠTĚ přistavení odvoz
3 Peršíkov u mostku 5. 9. 12. 9.
4 Železné Horky u pily 12. 9. 19. 9.
1 Peršíkov u kulturního domu 19. 9. 26. 9.
2 Železné Horky u čekárny 26. 9. 3. 10.

V sobotu 30. července 
ve 23.08 hodin se narodila 
Terezka Paušímová 
rodičům Janě Málkové 
z Havlíčkovy Borové 
a Tomáši Paušímovi  
z Oudoleně. Vážila  
3,22 kg a měřila 48 cm. 
S rodiči bydlí ve Vojnově 
Městci. Přejeme Terezce 
hodně zdraví a rodičům 
hodně radosti z miminka.

TRVALÁ ZMĚNA ORDINAČNÍCH HODIN 
OD 5. ZÁŘÍ 2022

ordinační hodiny MUDr. Pučalík s.r.o., IČ: 28807570
sestra: Helena Žilková

Havlíčkova Borová 278
Tel. 569 642 021, 724 511 232

Česká Bělá 122

Pondělí 13:15 - 16:30 11:15 - 13:00
Úterý neordinuje se 10:45 - 13:45

Středa neordinuje se 10:45 - 14:00

Čtvrtek 11:30 - 15:00 neordinuje se
Pátek neordinuje se 10:45 - 13:00

UPOZORNĚNÍ
Nákupní středisko oznamuje, že k 31. 10. 2022 končí sběr 
šatstva pro čistírnu.

Milada Stará



Nový vrt je hotový, připravený k napojení, ovšem obec se bude ucházet 
o dotaci na modernizaci vodárny a napojení by mohlo být její součástí. 
Foto: Přemysl Tonar

Čistírna odpadních vod je hotová, funkční a jde o největší investiční akci 
v historii obce. Prohlídnout si ji můžete osobně ve středu 14. září. Foto: 
Hana Tonarová

Takto vypadala budova nové školky v půlce května. Jaká je dnes se přijďte 
podívat v pátek 16. září při Dnu otevřených dveří. Foto: Hana Tonarová

Výstavba 13 rodinných domků v lokalitě Polní. Foto: Martina Brychtová

Oslavy 200 let od narození Karla Havlíčka Borovského byly největší 
událostí v obci za posledních 10 let a jejich dozvuky se táhnou až do 
dneška. Foto: Linda Burianová

Ačkoli kvůli budování kanalizace vypadaly borovské ulice řadu měsíců 
jako tankodrom, podařilo se opravit většina ulic plně a nikoli jen 
záplatováním, jak bylo v projektu. Foto: Přemysl Tonar

Střed obce a Pivovarská ulice byly osazeny novými, moderními světly. 
Veřejné osvětlení bude tématem i pro další volební období. Foto: Hana 
Tonarová

Budova sokolovny se dočkala výměny 84 oken. Foto: Přemysl Tonar



     ZPRAVODAJ MĚSTYSE HAVLÍČKOVA BOROVÁ a osad PERŠÍKOV A ŽELEZNÉ HORKY           OBRAZEM   

Ve školce finišuje práce na podlahách, výsledek můžete posoudit v pátek 
16. září při Dni otevřených dveří. Foto: Martina Brychtová
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V pátek 19. srpna v podvečer na borovském náměstí u sochy startoval 
netradiční stíhací závod. Po hospodské sázce poměřovali svoje cyklistické 
schopnosti Tomáš Vytlačil a Petr Kačor. Klání nakonec lépe zvládla 
trénovaná mladá krev, Tomáš rychle smazal Petrův domluvený náskok  
a do cíle  dorazil jako první. A kdo ví? Třeba ze sázky vznikne sportovní 
tradice podobně jako u  Borovské desítky. Foto: Simona Karásková

Po dlouhých letech opět vstoupil do mistrovských soutěží velmi mladý 
borovský dorost utkáním ve Šmolovech. Foto: Ladislav Luňáček

Borová zaznamenala v letošním létě početnou návštěvu čápů.  
Foto: Ivana Nejedlá

Sborovna v základní škole byla kompletně zrekonstruována, vybavena 
novým nábytkem a čekala na zabydlení. Foto: Martina Brychtová

Michaela celé léto kočuje s Kinematografem bratří Čadíků po 
republice. Nezbytným společníkem jí na cestách je kolo a koloběžka. 
Foto: Jakub Janáček


